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PESE isFrom: 5.1.2e

Sent: Mon 2/1/2021 7:02:20 PM

Subject: RE: VWS-Kamerbrief stand van zaken corona hg

Received: Mon 2/1/2021 7:02:21 PM

Dank ERED

Met vriendelijke groet,

Mobiel: 06IEEE

Verzonden met BlackBerry Work

(www .blackberry.com)

van: INEEECIID-BEEEDN(0 ninvws nl
Datum: maandag 01 feb. 2021 7:43 PM

Aan; IRAEPS)“BREENmins. i>
Onderwerp: FW: VWS-Kamerbriefstand van zaken corona hg

Nog meer info ©

van:IESE- ocMo EEEKEDEMl@minienw.nl>
Verzonden: maandag 1 februari 2021 19:40

Aan: 5.1.2e ) @minvws.nl>

cc: 5.1.2e ) - DGLM

Onderwerp: RE: VWS-Kamerbrief stand van zaken corona hg

@minienw.nl>

1131981

Ok, dank je wel! Ik zou zelf zeggen dat er niet zoveel mis gaat als het niet in deze brief komt maar in de brief van de week erop,

nadat de bewindspersonen erover hebben gesproken. Je zou dat zelfs in deze brief aan kunnen kondigen: volgende week

informeer ik u verder over de quarantaineverplichting.

Kun je me laten weten als er een datum en tijd is voor het BWO, zodat wij bij ons de dame(s) voor kunnen bereiden?

rae
Verzonden: maandag 1 februari 2021 19:35

Aan:IESE) - ovoEXEe ninienw.nl>
Onderwerp: RE: VWS-Kamerbrief stand van zaken corona hg

Hi

Heel snel een reactie.

Dank.

Er is vrijdag een BWO begreep ik. Lijkt mij lastig om nu niets te melden.

Gezien het totaalpakket waar dit bij hoort.

De tekst was al algemener gemaakt om die reden. Ik stuurje tekst door naar

cE

van:IESESN - ovo JEEEERMe minienw.n >

Verzonden: maandag 1 februari 2021 19:33

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>

CC: 5.1.2e ) - DGLM minienw.nl>

Onderwerp: VWS-Kamerbrief stand van zaken corona hg



1131981

EEN

Wij hadden vandaag overleg met de minister en de staatssecretaris. Daar kwam ook de quarantaineplicht aan bod. De minister

heeft daar gezegd dat ze de mogelijkheid open wil houden om de quarantaineplicht alvast in te voeren, ook als het met het

registratiesysteem onverhoopt langer zou duren. Haar wens komt ook voort uit de koppeling die tussen de quarantaineplicht en

de vliegverboden is gelegd. Weliswaar geen harde koppeling, maar toch.

Om die reden heb ik toch nog zitten sleutelen aan de passage van de kamerbrief. Zie bijgaand wat naar haar toe is gegaan. Ik

heb hier gepoogd het zo op te schrijven dat de mogelijkheid van loskoppelen bestaat. Wil niet zeggen dat we dat dan ook

moeten doen, maar is vooral bedoeld om de optie open te houden. Overigens gaat zij niet voor half 8 (nu) reageren; ze heeft

een avondafspraak en is vrijwel de hele avond uit de lucht.

Daarnaast: ik begreep dat er nog een BWO plaatsvindt over dit onderwerp. Ik denk dat dat ook nodig is, al is het maar om bij
ons minister en staatssecretaris gelegenheid te geven zich gehoord te voelen. Als dat BWO deze week (ik hoorde iets over

morgen???) plaatsvindt, is het dan niet verstandiger om de quarantainepassage nu uit de brief te halen en die in de brief van

volgende week een plek te geven? Zodat er eerst een politieke lijn kan worden bepaald? Deze mogelijkheid heb ik ook aan de

minister meegegeven.

Hartelijke groet,


